



KOALICJA OBYWATELSKA

Klub Radnych Rady Miejskiej Grudziądza

Adres do korespondencji: 86-300 Grudziądz, ul. Ratuszowa 1

Grudziądz, 5 września 2022 r.

OŚWIADCZENIE W SPRAWIE OLIMPII GRUDZIĄDZ

Grudziądzki Klub Sportowy „Olimpia” jest najstarszym istniejącym klubem sportowym w Grudziądzu. To duma naszego miasta, która w przyszłym roku będzie świętowała 100-lecie istnienia. To właśnie z tego klubu wywodzi się sekcja piłki nożnej, której prowadzenie wpisane jest w działalność spółki akcyjnej istniejącej pod firmą Olimpia Grudziądz S.A..

Bardzo zależy nam na rozwoju sportu w naszym mieście, dlatego jako radni Rady Miejskiej Grudziądza **wspieraliśmy, wspieramy i nadal będziemy wspierać zarówno Grudziądzki Klub Sportowy „Olimpia”, funkcjonujący w formie stowarzyszenia, w którym działają sekcje lekkiej atletyki i judo oraz autonomiczna sekcja tenisa stołowego, jak i miejską spółkę Olimpia Grudziądz S.A., prowadzącą drużynę piłkarską.**

Na sercu leży nam dalsze funkcjonowanie wszystkich sekcji sportowych działających w stowarzyszeniu i spółce akcyjnej, dlatego, podobnie jak wielu grudziądzan, z niepokojem patrzymy na sytuację w Olimpii Grudziądz S.A.. Prezes Zarządu tej miejskiej Spółki od trzech lat obrachunkowych nie realizuje celów zarządczych, a drużyna piłkarska, powierzona do prowadzenia Spółce, pod jego rządami spadła najpierw z pierwszej ligi do drugiej, następnie z drugiej do trzeciej, a w ostatnim sezonie, pomimo zapewnień Prezesa oraz znacznego zaangażowania środków z budżetu miasta, nie wywalczyła awansu do rozgrywek drugiej ligi piłki nożnej.

18 października 2021 r., podczas sesji Rady Miejskiej Grudziądza, Prezes Tomasz Asensky otrzymał od nas siedem czerwonych kartek. W taki sposób wyraziliśmy swój brak zaufania do Prezesa Zarządu miejskiej spółki, który nie realizuje celów zarządczych, swoim sposobem zarządzania doprowadził do spadku drużyny piłkarskiej z pierwszej do trzeciej ligi, a nas poinformował: „Nie jestem uwiązany do Olimpii i nie będę za nią umierał”. Jednocześnie, biorąc pod uwagę fakt, że dalsze funkcjonowanie Spółki uzależnione jest od przekazania jej środków na bieżące funkcjonowanie, kierując się dobrem klubu o pięknych tradycjach, **jednogłośnie poparliśmy objęcie dodatkowych akcji w Olimpii Grudziądz S.A. o wartości 1 mln zł, oczekując wspólnie z mieszkańcami naszego miasta awansu drużyny piłkarskiej do rozgrywek drugiej ligi piłki nożnej.**

Niestety, w minionym roku obrachunkowym Prezes Zarządu Olimpii Grudziądz S.A. kolejny raz nie zrealizował celów zarządczych, a drużyna piłkarska, pomimo zapewnień Prezesa oraz znacznego zaangażowania środków z budżetu miasta, nie wywalczyła awansu do rozgrywek drugiej ligi piłki nożnej.

Całym sercem jesteśmy z Olimpią Grudziądz! Od chwili powstania Spółki w 2013 r. głosowaliśmy i nadal będziemy głosować za wsparciem klubu z budżetu miasta. Uważamy jednak, że konieczna jest zmiana Prezesa Zarządu miejskiej spółki. Olimpia Grudziądz potrzebuje człowieka, który poprowadzi ją do zwycięstwa, przywróci należne jej miejsce w pierwszej lidze piłki nożnej oraz „będzie za nią umierał”.

Po raz kolejny apelujemy do Prezydenta Grudziądza o pilną zmianę Prezesa Zarządu Olimpii Grudziądz S.A., a następnie pilne przedłożenie Radzie Miejskiej Grudziądza zmian w budżecie miasta gwarantujących dalsze funkcjonowanie drużyny piłkarskiej. Olimpia Grudziądz potrzebuje stabilizacji finansowej oraz sukcesu sportowego!

Paulina Napożka, Sylwia Krawiec, Urszula Krawiec, Edyta Ogociewska, Mariusz Zebrowski, Z. Janek, Adam Krawiec